
________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 201 del 14/05/2020

ORIGINALE

ORDINANZA DIRIGENZIALE

UOA POLIZIA LOCALE

N. 201 DEL 14/05/2020

OGGETTO: REVOCA DELLE OO.DD: - N.141 DEL 16/03/2020 E “SOSPENSIONE
TEMPORANEA DELLA VALIDITA’ DELL’O.D.N.351 DEL 06/07/2011 E S.M.I. PER IL
SERVIZO DI SPAZZATURA STRADALE CON L’AUSILIO DI SPAZZATRICI”; - N.147 DEL
19/03/2020 “MODIFICAZIONE ALLA VIABILITA’ VEICOLARE IN CENTRO STORICO DELLA
CITTA’ E IN QUARTIERE DI CAMPO PARIGNANO”.

IL COMANDANTE

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. n.20 del 11/06/2019 con il quale alla sottoscritta è stata
confermata
la nomina a Comandante della Polizia Municipale (U. O. A. Polizia Municipale e Protezione Civile);

TENUTO CONTO dell’affievolirsi a livello nazionale del fenomeno epidemico da Covid 19 e dei vari
provvedimenti via via emanati sia livello nazionale sia regionale per l’attivazione della “Fase 2”, tutti tesi
alla graduale riapertura delle varie attività nel rispetto delle prescrizioni singolarmente indicate;

EVIDENZIATO che l’Amministrazione Comunale ha, a suo tempo, adottato prontamente per il periodo
emergenziale tutto quanto necessario per favorire la mobilità dei cittadini al fine di consentire il
raggiungimento delle persone bisognose per le operazioni di assistenza e limitando contestualmente lo
spostamento dei veicoli non necessario;

CONSIDERATO l’indirizzo favorevole dell’Amministrazione Comunale, espresso per le vie brevi e
volto al graduale ripristino delle limitazioni alla circolazione veicolare preesistenti nella Z.T.L, al fine di
restituire la opportuna sicurezza della circolazione veicolare in previsione di un ritorno progressivo allo
svolgimento delle varie attività con conseguente ritorno ai normali livelli della viabilità;

RICHIAMATA l’O.D.n.141 del 16/03/2020 avente per oggetto “Sospensione temporanea della validità
dell’O.D. n.351 del 06/07/2011 e s.m.i. per il servizio di spazzatura stradale con l’ausilio di spazzatrici”;

RICHIAMATA l’O.D.n.147 del 19/03/2020 avente per oggetto ”Modificazione della circolazione
veicolare in centro storico della città e in quartiere di Campo Parignano”;

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0031884 - Uscita - 14/05/2020 - 16:53



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 201 del 14/05/2020

CONSIDERATO altresì che sono in parte venute meno le condizioni che hanno implicato l’emissione
delle succitate ordinanze dirigenziali;

RITENUTO QUINDI di procedere alla revoca progressiva delle prescrizioni indicate nelle suddette
ordinanze, come più avanti indicato, in modo tale da poter concedere agli utenti la opportuna tempistica
di adattamento per tornare alla regolamentazione della circolazione veicolare vigente prima dell’entrata
in vigore dei cennati provvedimenti;
- con inizio dal giorno 18/05/2020 il ripristino della Zona a Traffico Limitato(Z.T.L.) nel centro storico
della città e nel quartiere di Campo Parignano;
- a far data dal 01/06/2020, la riattivazione del controllo degli accessi nella Z.T.L. del centro storico
tramite il sistema di varchi elettronici;

VISTO gli artt. 6 e 7 del D.Lgs. 30/04/1992 n.285 approvativo "Nuovo Codice della Strada":

VISTO il Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con
D.P.R.16/12/1992 n. 495;

VISTI gli artt.107 e 109 del Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs.
18/8/2000, n. 267;

DATO ATTO che la sottoscritta è il responsabile del procedimento relativo al presente atto.

ORDINA

alla luce delle considerazioni sopra esposte, la revoca delle OO.DD.n.141 del 16/03/2020 e n.147 del
19/03/20209 e, pertanto, di porre fine a tutte le prescrizioni imposte nel rispetto del calendario sotto
indicato:

1) dal 18/05/2020 il ripristino della Zona a Traffico Limitato(Z.T.L.) ubicata in centro storico della
città e in quartiere di Campo Parignano;

2) dal 18/05/2020 la possibilità del ripristino integrale delle previgenti condizioni di utilizzo degli
stalli di sosta a pagamento in concessione alla ditta SABA ITALIA S.p.A.;

3) dal 01/06/2020 il ripristino dei turni di pulizia delle strade cittadine nel rispetto della preesistente
regolamentazione come disposto dall’O.D.n.351 del 06/07/2011 e s.m.i;

4) dal 01/06/2020 la riattivazione del controllo degli accessi alla Z.T.L. nel centro storico della città
a mezzo del sistema di varchi elettronici.

DEMANDA

Al personale appartenente alla Polizia Municipale e agli altri organi di Polizia Stradale di cui all’art.12
del D.Lgs 30/04/1992 n.285 nuovo Codice della Strada, la vigilanza sul rispetto di quanto disposto dalla
presente ordinanza.

AVVERTE

Contro il presente provvedimento, è ammesso ricorso entro sessanta giorni dalla data di
pubblicazione/comunicazione della presente ordinanza ai sensi del comma 3 dell'art.37 del decreto
legislativo 30 aprile 1992, n.285 e successive modificazioni con le formalità stabilite dall'art.74 del
D.P.R. 16 dicembre 1992 n.495.

In via alternativa, ai sensi dell'art. 3, comma 4° della Legge 241/90, si precisa che contro la presente
ordinanza, può essere presentato ricorso al giudice amministrativo - TAR competente - ai sensi del
Decreto legislativo 2 luglio 2010, n.104 o in alternativa, al Capo dello Stato, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R.
24 novembre 1971, n.1199, rispettivamente entro 60 gg. ed entro 120 gg. a decorrere dalla data di
pubblicazione/comunicazione della presente ordinanza.

Copia del presente atto viene trasmessa a:

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0031884 - Uscita - 14/05/2020 - 16:53



________________________________________________________________________________
Ordinanza N. 201 del 14/05/2020

Albo Pretorio on line
Segreteria del Sindaco
Servizio URP
Ufficio comunicazione istituzionale
Questura
Comando Provinciale Carabinieri
Polizia Stradale
Comando Provinciale Guardia di Finanza
Servizio Segnaletica per conoscenza
Servizio Strade per conoscenza
P.L. Ufficio Verbali
P.L. Segreteria Comando
P.L. Sala Operativa
SABA Italia S.p.A.
Ascoli Servizi Comunali

Il Dirigente
CELANI PATRIZIA

(sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del D.lgs 82/2005 e s.m.i.)

COMUNE DI ASCOLI PICENO - c_a462 - 0031884 - Uscita - 14/05/2020 - 16:53


	 
	   


		2020-05-14T16:49:38+0200
	PATRIZIA CELANI




